HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP
V/v tổ chức tiếp xúc cử tri chuyên đề

gắn với tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp

thứ bảy, HĐND Tỉnh khóa X

Đồng Tháp, ngày 15 tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh.

 Thực hiện Quy chế phối hợp công tác giữa Đoàn đại biểu Quốc hội,

Thường trực Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân và Ban Thường trực Uỷ ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Tháp và Kế hoạch số 471/KH-HĐND

ngày 25/10/2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc tổ chức tiếp

xúc cử tri sau kỳ họp thứ bảy, Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X.

 Xét yêu cầu tình hình thực tiễn gắn với mục tiêu “Tiếp tục tăng cường đổi

mới, cải tiến trong hoạt động Hội đồng nhân dân Tỉnh năm 2023 và những năm

tiếp theo”, nhất là trong việc đổi mới, đảm bảo thiết thực, hiệu quả hoạt động

tiếp xúc cử tri góp phần thực hiện tốt hơn nữa nhiệm vụ của người đại biểu

dân cử.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh trân trọng đề nghị Ban Thường trực

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh hỗ trợ, tạo điều kiện cho Đại biểu Hội

đồng nhân dân Tỉnh đổi mới nội dung, phương thức tiếp xúc cử tri, trước hết là

hỗ trợ Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh tiếp xúc cử tri có tính chất chuyên

đề gắn với công tác tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ bảy, Hội đồng nhân dân Tỉnh

khóa X, tại huyện Tam Nông. Cụ thể như sau:

1. Về nội dung:

 Ngoài kết quả Kỳ họp thứ bảy của Hội đồng nhân dân Tỉnh, Đại biểu

sẽ tổ chức thông tin trao đổi chuyên đề về các chính sách liên quan đến công

tác đưa người lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài (chuyên đề 1)

và chính sách có liên quan đến người hoạt động không chuyên trách ở khóm,

ấp (chuyên đề 2).

2. Về thành phần tham dự:

  Ngoài thành phần như thường lệ, bổ sung thành phần khách mời cần thiết

như sau:

 -  Đại diện các cơ quan có liên quan (do Thường trực Hội đồng nhân dân

Tỉnh mời).

 - Thành phần cử tri (do cơ quan UBMTTQVN địa phương mời):

 + Cử tri là cán bộ phụ trách công tác lao động, việc làm cấp huyện,

cấp xã và người lao động, thân nhân, gia đình có con em tham gia đi làm việc có

thời hạn ở nước ngoài (đối với chuyên đề 1).

2

 + Cử tri là người hoạt động không chuyên trách và người giữ các chức

danh khác công tác ở cấp xã, khóm, ấp (đối với chuyên đề 2).

3. Về số lượng, thời gian, địa điểm

 Do Ban Thường trực UBMTTQVN  địa phương quyết định, theo tinh thần

Kế hoạch số 471/KH-HĐND ngày 25/10/2023 của Thường trực Hội đồng nhân

dân Tỉnh.

 Sau hoạt động này, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh sẽ tổ chức rút

kinh nghiệm và phối hợp định hướng tiếp tục đổi mới công tác tiếp xúc cử tri ở

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh.

 Rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ thực hiện. Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Đại biểu HĐND Tỉnh (để biết);

- BTT UBMTTQVN huyện Tam Nông;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND (Tr.Yến).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-12-15T16:10:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-12-15T16:11:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-12-15T16:12:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!